Lalu, Islam datang dan
tidak mengenal stratifikasi sosial. Mudah dipahami, orang-orang Indonesia
(terutama dari kasta bawah) yang hendak bebas merespon baik agama
baru ini.

13 Petunjuk tegas munculnya Islam pertama di nusantara adalah nisan
Sultan Sulaiman bin Abdullah bin al-Basir yang wafat tahun 608H atau 1211
M, di pemakaman Lamreh, Sumatera bagian Utara. Nisan ini menunjukkan
adanya kerajaan Islam pertama nusantara. Lihat, Marwati Djoened
Poesponegoro dan Nugroho Notosusanto, Sejarah Nasional Indonesia III: Jaman
Pertumbuhan dan Perkembangan Kerajaan Islam di Indonesia, Edisi Pemutakhiran
(Jakarta: Balai Pustaka, 2008), h.169-75.